1

 UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN THỦ THỪA Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:              /UBND-VX Thủ Thừa, ngày        tháng       năm 2019
 v/v chuẩn bị khai giảng

 năm học 2019 – 2020.

  Kính gửi:

- Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

- Hiệu trưởng các trường: THPT Thủ Thừa; THPT Mỹ Lạc;

  TH – THCS – THPT Bồ Đề Phương Duy;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Để chuẩn bị cho việc khai giảng năm học mới, năm học 2019 – 2020 đạt

hiệu quả, UBND huyện yêu cầu Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo, Hiệu trưởng

các trường THPT và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện tốt một số nhiệm

vụ trọng tâm như sau:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo:

- Xây dựng Kế hoạch và triển khai nhiệm vụ năm học 2019 – 2020.

- Hoàn thành việc bố trí nhân sự các trường học.

- Thành lập các đoàn kiểm tra, tiến hành kiểm tra cơ sở vật chất, vệ sinh

môi trường của các trường trực thuộc chuẩn bị cho khai giảng năm học 2019 –

2020.

- Ban hành các văn bản chỉ đạo, có giải pháp cụ thể kịp thời giải quyết

những khó khăn của cơ sở trường học trước khi bước vào năm học mới.

- Chỉ đạo các trường MN-MG, Tiểu học và THCS tham mưu với UBND

xã, thị trấn thực hiện và báo cáo về phòng GD&ĐT các nội dung sau:

1. Các trường hoàn thành công tác chuẩn bị ngày khai giảng năm học mới

chậm nhất ngày 13/8/2019.

2. Báo cáo tình hình, danh sách học sinh chưa ra lớp đầu năm học (kèm

theo mẫu, đối với các trường MN-MG và Tiểu học vào ngày 21/8/2019; đối với

trường THCS vào ngày 15/8/2019) về Phòng Giáo dục và Đào tạo. Trên cơ sở đó

phòng Giáo dục và Đào tạo tổng hợp báo cáo tình hình thực hiện Kế hoạch “Ngày

toàn dân đưa trẻ đến trường năm học 2019 – 2020” về UBND huyện.

2. Hiệu trưởng các trường THPT:

- Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào huyện và UBND các xã, thị trấn

trong việc huy động học sinh chưa ra lớp kịp thời trở lại trường để chuẩn bị cho

ngày khai giảng đầu năm học.

 - Để có sự phối hợp tốt trong việc huy động học sinh ra lớp đầu năm học

2019 – 2020, sau khi có số lượng học sinh chưa ra lớp, các đơn vị lập danh sách

2

học sinh chưa ra lớp gửi về Thường trực Ban chỉ đạo PCGD – XMC huyện

(Phòng Giáo dục và Đào tạo qua địa chỉ email) và Ban chỉ đạo PCGD – XMC các

xã, thị trấn. (gửi báo cáo và danh sách HS chưa ra lớp chậm nhất vào ngày

15/8/2019 theo mẫu đính kèm)

 3. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn:

 - Chỉ đạo các trường MN – MG, Tiểu học và THCS phối hợp với Ban đại

diện cha mẹ học sinh và các ban ngành đoàn thể chuẩn bị tốt ngày khai giảng năm

học 2019 – 2020, đồng thời nắm chắc số liệu học sinh ra lớp, chưa ra lớp để có

giải pháp huy động các em đến trường.

- Có kế hoạch hỗ trợ phương tiện học tập, sách vở, quần áo … cho học sinh

là con em gia đình chính sách, học sinh thuộc gia đình có hoàn cảnh khó khăn

để các em được đến trường, không bỏ học.

 UBND huyện yêu cầu Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo, Hiệu trưởng

các trường THPT và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn khẩn trương triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:                                   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- UBND huyện (CT,PCTvx);            KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;             PHÓ CHỦ TỊCH
- LĐVP;

- NCTH;

- Lưu: VT.

                Đinh Văn Sáu

3

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG (TT): ……………                Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

DANH SÁCH HỌC SINH CHƯA RA LỚP

NĂM HỌC: 2019-2020

Stt Họ và tên Ngày tháng

Năm sinh

Nơi ở

(ấp, xã)

Họ tên cha

( Mẹ)

  Nguyên nhân

    Chưa ra lớp

1

2

…

      Tổng cộng danh sách có: ……….học sinh chưa ra lớp

       ……, ngày …. Tháng … năm 2019

                                     HIỆU TRƯỞNG

4

Mẫu số 1: đối với các trường THPT và GDTX.

Báo cáo tình hình

học sinh ra lớp đầu năm học 2019-2020

Trường THPT (GDTX): …………..

St

t Khối Hệ Tổng số Đã Chưa Ghi chú

      Học sinh ra lớp ra lớp

1 10 Chính qui

    Thường xuyên

2 11 Chính qui

    Thường xuyên

3 12 Chính qui

    Thường xuyên

  Cộng Chính qui

    Thường xuyên

           …, ngày     tháng     năm 2019

       HIỆU TRƯỞNG (GIÁM ĐỐC)

5

Mẫu số 2: đối với các trường THCS

Báo cáo tình hình

học sinh ra lớp đầu năm học 2019-2020

Trường THCS: …………..

Stt Khối Tổng số HS Đã ra lớp Chưa ra lớp Ghi chú

1 6

2 7

3 8

4 9

 Cộng

      Tổng cộng danh sách có: …. Học sinh chưa ra lớp

       ……, ngày …. Tháng … năm 2019

                 HIỆU TRƯỞNG

6

Mẫu số 3: đối với các trường Tiểu học

Báo cáo tình hình

học sinh ra lớp đầu năm học 2019-2020

Trường TH: …………..

Stt Khối Tổng số HS Đã ra lớp Chưa ra lớp Ghi chú

1 1

2 2

3 3

4 4

5 5

 Cộng

      Tổng cộng danh sách có: …. Học sinh chưa ra lớp

       ……, ngày …. Tháng … năm 2019

                 HIỆU TRƯỞNG

7

Mẫu số 4: đối với các trường MN-MG

Báo cáo tình hình

Trẻ ra lớp đầu năm học 2019-2020

Trường MN-MG: …………..

Stt Khối Tổng số trẻ

(từ 3-5 tuổi)

Đã ra lớp Chưa ra lớp Ghi chú

1 Mầm

2 Chồi

3 Lá

 Cộng

      Tổng cộng danh sách có: …. trẻ chưa ra lớp

       ……, ngày …. Tháng … năm 2019

                HIỆU TRƯỞNG

		2019-08-15T09:58:49+0700
	Việt Nam
	Đinh Văn Sáu
	Đinh Văn Sáu<dinhvansau@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-08-15T14:10:41+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Thủ Thừa<thuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-08-15T14:10:49+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Thủ Thừa<thuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-08-15T14:10:57+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Thủ Thừa<thuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-08-15T14:11:05+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Thủ Thừa<thuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!